col. 2 l
.)

5190.

LITTER^E B., PRIORIS SANCTI PETRI ABBATISVILL/E
, QUIBUS SE EXCUSAT DE ABSENTIA

SUA A CAPITULO GENERALI , INFIRMITATUM SUARUM CAUSA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2272 , n° 4.)

Reverendo in Christo patri, etc. Datum anno Domini m°cc°lx\°

tercio, die mercurii post Resurrectionem Dominicam.

5191.

PRIVILEGIUM GREGORIl PAP^ X, QUO CONFIRMAT OMNIA PRIVILEGIA A SUIS PR^EDECESSORIBUS

MONASTERIO CLUNIACENSI CONCESSA.

1 o janvier.

i»73
;

20 avril.

Gregorius, etc. Religionis monasticae modernis, etc. [Bail. Clan., tt^â, 5 mi

p. 1 3g , col. î
.)

1

Variante, p. i38,c. 2 ,
lig. 17, coram, no m.cc.lxxii », car en 1272 le pape était

ajoutez : locorum. au palais de Latran , et l'an 11 du ponti-

* La bulle porte par erreur «Da- ficat, dont la bulle est aussi datée, cor-

tum apud Urbem Veterem an- respond à 1270.
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5192.

l.ITTEIUi SOCIETATIS INITIE INTER H. ABBATEM PATHERBORNENSEM , EX UNA PARTE

ET MONACH09 CLUN1ACENSES , EX ALTERA.

(Bibl. nat. ms. lat. n83/i, p. 10.)

1*73, \ juin. Reverendo in Christo patri ac domino suo Yvoni abbati, priori totique

capitulo ecclesie Cluniacensis , H. Dei gratia abbas, prior, totumque

collegium cenobii sanctorum apostolorum Pétri et Pauli in Pather-

borno , salutem et oraciones devotas in Christo cum affectuosa prompti-

tudine obsequendi. Cum adversarius noster dyabolus querat quem de-

voret ,
rugiens tanquam leo jamque Levyathan ille coluber tortuosus

numerum infinitum promiscui sexus et etatis captivum devorandumque

suis teneat in maxillis, servorum Dei auxilia sunt querenda, quatenus

eorum meritis exoratus Altissimus Leviatan predictum capiat hamo suo

circuloque naribus ejus strictis formidinem dencium ejus jubeat non

subire perforatisque maxillis ejus educat de carcere oris sui predam

pene inconsolabiliter desperatam. Unde cum a primis fundatoribus nos-

tris de congregatione vestra in monasterio nostro monachi primitus fue-

rint instituti, nos Levyatan predicti fugientes impetum ac mugitum, ad

vos declinavimus reverentissimos patres nostros et quoniam, in prin-

cipio fundationis nostre, Cluniacensis ecclesia nobis extiterat aima pa-

rens, nos venientes filios uteri sui novit, quare gremium suum nobis

non potuit esse clausum. Hac de causa, domne Yvo, Cluniacensis ec-

clesie venerabilis abba, assumpsistis nos sub umbra alarum vestrarum

protegendos a facie Leviatan prosequentis nos
,
utique aquila illa gran-

dis una cum finis vestris
,
quorum oculos non réverbérât, immo recipit